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FÅ KJØKKENET TILBAKE TIL SYKEHJEMMET 

 

Det sentrale eldreråd har i møte 18. juni 2019 vedtatt følgende uttalelse: 

 
Trivsel er en mangelfaktor ved sykehjem. Å bli institusjonalisert er et traume – spesielt for 

eldre. Trivsel og livskvalitet er ikke med som kvalitetsindikator ved sykehjem. 

Kvalitetsindikatorene er bare rettet mot målbare tilstander som tannhelse, infeksjoner, trykksår 

og ernæring. Det er en svakhet. Det er særlig to faktorer som kan bidra til trivsel og livskvalitet 

for beboere på sykehjem i tillegg til godt bomiljø, og det er relasjonskompetanse hos de ansatte 

og at sykehjemmet har eget kjøkken. I dag masseproduseres maten på et sentralisert 

industrikjøkken – mat som ikke blir tilpasset brukerens individuelle behov, og som er av 

redusert kvalitet. Måltidsglede er svært viktig for eldre på sykehjem hvor en stor andel er 

underernært. Derfor bør maten lages på stedet av kvalifisert personell og serveres på en 

tiltrekkende måte.  

 

Oslo kommune har vedtatt ny ernæringsstrategi hvor kliniske ernæringsfysiologer skal ha en 

plass i eldreomsorgen. Det er bra, men det løser ikke problemene med industriprodusert mat 

som serveres på sykehjem fra et sentralt storkjøkken. Derfor må maten på sykehjem produsere 

på stedet, slik at den kan bli tilpasset brukernes individuelle behov, og serveres på en slik måte 

at matopplevelsen blir en viktig del av institusjonstilværelsen. 

I byrådets budsjett for 2019 fastslås det at ernæring og gode måltidsøyeblikk med smakfull og 

næringsrik mat er viktig. Det sentrale eldreråd er av den oppfatning at dette best kan ivaretas 

ved at det etableres kjøkken ved det enkelte sykehjem. Det er vanskelig å tilpasse individuelle 

behov (særlig hos underernærte) med sentralprodusert mat. 

 

Oslo kommune er i ferd med å planlegge en rekke nye sykehjem. Det sentrale eldreråd vil 

henstille til byrådet og bystyret om å utrede og utarbeide en plan for etablering av kjøkken på 

sykehjem. Det vil være et meget viktig tiltak for å styrke trivsel og livskvalitet for beboere som 

er henvist til en institusjonstilværelse. 

 

Med hilsen 

 

Wenche Hansgaard        Torunn Helle 

Leder         Sekretær 
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